

平成30年度 正味財産増減予算書
(平成30年4月1日から平成31年3月31日まで)

(単位:円)

科 目	予算額	前年度 予算額	増減額	備 考
-----	-----	------------	-----	-----

I 一般正味財産増減の部

(1) 経常増減の部

経常収益計	755,400,151	612,575,195	142,824,956	
受取会費	130,023,750	126,535,800	3,487,950	
通常会費	85,023,750	84,535,800	487,950	
臨時会費	45,000,000	42,000,000	3,000,000	
事業収益	541,012,190	411,162,095	129,850,095	
受取補助金等	38,226,000	26,862,000	11,364,000	
助成金	38,226,000	26,862,000	11,364,000	
受取寄付金	37,500,000	37,500,000	0	
寄付金	4,000,000	4,000,000	0	
賛助会費	33,500,000	33,500,000	0	
雑収益	8,638,211	10,515,300	△ 1,877,089	
経常費用計	752,445,252	606,953,201	145,492,051	
事業費	718,346,194	575,984,021	142,362,173	
管理費	34,099,058	30,969,180	3,129,878	
当期経常増減額	2,954,899	5,621,994	△ 2,667,095	

(2) 経常外増減の部

経常外収益計	0	0	0	
経常外収益	0	0	0	
経常外費用計	0	0	0	
経常外費用	0	0	0	
当期経常外増減額	0	0	0	

当期一般正味財産増減額	2,954,899	5,621,994	△ 2,667,095	
一般正味財産期首残高	60,898,318	55,276,324	5,621,994	
一般正味財産期末残高	63,853,217	60,898,318	2,954,899	

II 指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額	0	0	0	
指定正味財産期首残高	0	0	0	
指定正味財産期末残高	0	0	0	

III 正味財産期末残高

	63,853,217	60,898,318	2,954,899	
--	------------	------------	-----------	--

(注) 正味財産期首残高は前年度決算額の確定により、当該決算に基づく正味財産期末残高の金額に置き換わるものとする。

平成30年度 正味財産増減予算書・内訳

(平成30年4月1日から平成31年3月31日まで)

(単位:円)

科目	公益目的事業会計			収益事業会計			法人会計	合計
	公1	公2	小計	収1	共益事業	小計		
I 一般正味財産増減の部								
(1) 経常増減の部								
経常収益計	554,653,690	59,934,100	614,587,790	5,224,800	135,222,561	140,447,361	365,000	755,400,151
受取会費	0	0	0	0	130,023,750	130,023,750	0	130,023,750
通常会費	0	0	0	0	85,023,750	85,023,750	0	85,023,750
臨時会費	0	0	0	0	45,000,000	45,000,000	0	45,000,000
事業収益	478,394,290	59,934,100	538,328,390	0	2,683,800	2,683,800	0	541,012,190
入場料収入(オペラ)	229,314,900	0	229,314,900	0	0	0	0	229,314,900
入場料収入(コンサート)	8,758,350	0	8,758,350	0	0	0	0	8,758,350
オペラ依頼公演	116,625,040	0	116,625,040	0	0	0	0	116,625,040
リサイタル手数料収入	0	0	0	0	2,683,800	2,683,800	0	2,683,800
オペラ研修所収入	0	59,934,100	59,934,100	0	0	0	0	59,934,100
プログラム販売収入	5,500,000	0	5,500,000	0	0	0	0	5,500,000
広告料収入	216,000	0	216,000	0	0	0	0	216,000
放送料収入	5,400,000	0	5,400,000	0	0	0	0	5,400,000
文化庁助成金	106,630,000	0	106,630,000	0	0	0	0	106,630,000
愛好会費	5,950,000	0	5,950,000	0	0	0	0	5,950,000
受取補助金等	38,226,000	0	38,226,000	0	0	0	0	38,226,000
助成金・協賛金	38,226,000	0	38,226,000	0	0	0	0	38,226,000
受取寄付金	37,500,000	0	37,500,000	0	0	0	0	37,500,000
寄付金	4,000,000	0	4,000,000	0	0	0	0	4,000,000
賛助会費	33,500,000	0	33,500,000	0	0	0	0	33,500,000
雑収益	533,400	0	533,400	5,224,800	2,515,011	7,739,811	365,000	8,638,211
受取利息	0	0	0	0	0	0	15,000	15,000
業務受託料収入	0	0	0	4,974,800	2,465,011	7,439,811	0	7,439,811
雑収入	533,400	0	533,400	250,000	50,000	300,000	350,000	1,183,400
経常費用計	600,288,830	68,234,013	668,522,843	4,525,866	45,297,485	49,823,351	34,099,058	752,445,252
事業費①	562,552,753	51,799,756	614,352,509	1,920,000	28,028,441	29,948,441	0	644,300,950
出演料	164,279,487	0	164,279,487	0	2,465,011	2,465,011	0	166,744,498
音楽費	16,442,101	0	16,442,101	0	0	0	0	16,442,101
文芸費	65,110,200	0	65,110,200	0	0	0	0	65,110,200
企画制作費	19,000,000	0	19,000,000	0	0	0	0	19,000,000
舞台費	138,625,120	0	138,625,120	0	0	0	0	138,625,120
運搬費	24,300,000	0	24,300,000	0	0	0	0	24,300,000
会場費	59,427,299	16,800,000	76,227,299	360,000	10,500,000	10,860,000	0	87,087,299
謝金・雑給	4,362,920	28,000,000	32,362,920	1,510,000	0	1,510,000	0	33,872,920
旅費交通費	19,856,000	240,000	20,096,000	0	980,000	980,000	0	21,076,000
通信費	7,645,600	300,000	7,945,600	0	2,685,500	2,685,500	0	10,631,100
広告宣伝費	8,041,000	0	8,041,000	0	0	0	0	8,041,000
販売手数料	12,193,206	0	12,193,206	0	0	0	0	12,193,206
印刷費	17,238,200	550,000	17,788,200	0	995,930	995,930	0	18,784,130
記録費	1,587,500	0	1,587,500	0	0	0	0	1,587,500
会議費	0	0	0	0	890,000	890,000	0	890,000
調査研究費	0	0	0	0	2,532,000	2,532,000	0	2,532,000
業務委託費	750,000	0	750,000	0	4,500,000	4,500,000	0	5,250,000
雑費	3,694,120	2,200,000	5,894,120	50,000	2,480,000	2,530,000	0	8,424,120
コンサート制作費	0	1,139,756	1,139,756	0	0	0	0	1,139,756
教材教具費	0	1,900,000	1,900,000	0	0	0	0	1,900,000
奨学金	0	670,000	670,000	0	0	0	0	670,000

(単位:円)

科目	公益目的事業会計			収益事業会計			法人会計	合計
	公1	公2	小計	収1	共益事業	小計		

I 一般正味財産増減の部

(1) 経常増減の部

事業費②	37,736,077	16,434,257	54,170,334	2,605,866	17,269,044	19,874,910	0	74,045,244
職員給与	21,432,000	8,664,000	30,096,000	1,368,000	9,576,000	10,944,000	0	41,040,000
退職給付費用	846,000	342,000	1,188,000	54,000	378,000	432,000	0	1,620,000
法定福利費	4,850,000	2,328,000	7,178,000	320,100	1,552,000	1,872,100	0	9,050,100
厚生費	595,000	285,600	880,600	39,270	190,400	229,670	0	1,110,270
消耗品費	1,250,000	600,000	1,850,000	82,500	400,000	482,500	0	2,332,500
事務所家賃	6,000,000	2,880,000	8,880,000	396,000	1,920,000	2,316,000	0	11,196,000
倉庫料	720,000	504,000	1,224,000	216,000	2,160,000	2,376,000	0	3,600,000
諸会費	455,900	184,300	640,200	29,100	203,700	232,800	0	873,000
会議費	10,500	0	10,500	0	199,500	199,500	0	210,000
新聞図書費	118,515	56,887	175,402	7,822	37,925	45,747	0	221,149
リース料	1,044,562	422,270	1,466,832	66,674	466,719	533,393	0	2,000,225
業務委託費	188,000	76,000	264,000	12,000	84,000	96,000	0	360,000
減価償却費	14,100	5,700	19,800	900	6,300	7,200	0	27,000
その他の経費	211,500	85,500	297,000	13,500	94,500	108,000	0	405,000
管理費	0	0	0	0	0	0	34,099,058	34,099,058
職員給与	0	0	0	0	0	0	4,560,000	4,560,000
謝金・雑給	0	0	0	0	0	0	3,280,000	3,280,000
退職給付費用	0	0	0	0	0	0	180,000	180,000
法定福利費	0	0	0	0	0	0	649,900	649,900
厚生費	0	0	0	0	0	0	79,730	79,730
顧問料	0	0	0	0	0	0	1,954,800	1,954,800
消耗品費	0	0	0	0	0	0	167,500	167,500
印刷費(管理費)	0	0	0	0	0	0	900,000	900,000
事務所家賃	0	0	0	0	0	0	804,000	804,000
公租公課	0	0	0	0	0	0	9,500,000	9,500,000
諸会費	0	0	0	0	0	0	97,000	97,000
交際費	0	0	0	0	0	0	250,000	250,000
新聞図書費	0	0	0	0	0	0	15,881	15,881
支払手数料	0	0	0	0	0	0	3,500,000	3,500,000
リース料	0	0	0	0	0	0	222,247	222,247
広告宣伝費	0	0	0	0	0	0	1,650,000	1,650,000
旅費交通費(管理費)	0	0	0	0	0	0	4,100,000	4,100,000
通信費(管理費)	0	0	0	0	0	0	2,100,000	2,100,000
業務委託費	0	0	0	0	0	0	40,000	40,000
減価償却費	0	0	0	0	0	0	3,000	3,000
貸倒引当金繰入額	0	0	0	0	0	0	0	0
その他の経費	0	0	0	0	0	0	45,000	45,000
雑損失	0	0	0	0	0	0	0	0

(2) 経常外増減の部

経常外収益計	0	0	0	0	0	0	0	0
経常外収益								
経常外費用計	0	0	0	0	0	0	0	0
経常外費用								

当期増減額	△ 45,635,140	△ 8,299,913	△ 53,935,053	698,934	89,925,076	90,624,010	△ 33,734,058	2,954,899
他会計振替	44,129,476	0	44,129,476	△ 242,048	△ 43,887,428	△ 44,129,476	0	0
当期一般正味財産増減額	△ 1,505,664	△ 8,299,913	△ 9,805,577	456,886	46,037,648	46,494,534	△ 33,734,058	2,954,899

共通費用配布基準

人件費等	47%	19%	66%	3%	21%	24%	10%	100%
------	-----	-----	-----	----	-----	-----	-----	------

* その他 会場費＝使用割合 通信費＝従事割合 等、科目毎に設定している